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1.  
Mötets öppnande 

Karin Dahlman-Wright hälsar alla välkomna och förklarar mötet öppnat. 

2.  
Föregående minnesanteckningar  

Minnesanteckningar från mötet den 28 april 2025 läggs till handlingarna. 

3.  
Uppföljning från föregående möte 

Karin Dahlman-Wright informerar om att presentationen av Supply Center i Biomedicum har 

flyttats till septembermötet. 

4.  
Information från rådets ledamöter och adjungerade 

Maya Petrén informerar om att välkomstmejlet till nya medarbetare vid KI numera innehåller 

en kortare text om KI:s hållbarhetsarbete. Rådet föreslår ett par tillägg vid nästa revidering, 

bland annat om hållbar hälso- och sjukvård samt möjligheten att kontakta institutionens 

miljö- och hållbarhetsombud. 

Karin Dahlman-Wright informerar om den nya transdisciplinära plattformen ”Sustainable 

Health in Partnership” (SHIP) där KI är en av fem partners. Karin föreslår en kort presentation 

av SHIP vid ett senare tillfälle. 

Flera av rådets ledamöter deltog i konferensen “Planetary Health – connect the dots. What 

saves the planet saves our health” som anordnades i maj av KVA och Journal of Internal 

Medicine tillsammans med KI och Planetary Health Alliance. Det konstaterades att det var 

en mycket bra konferens. Rådet diskuterade hur frågorna kan tas vidare och några förslag 

var att få till mer diskussion forskare emellan och att inkludera relevanta svenska 

myndigheter så som Livsmedelsverket, SMHI och Folkhälsomyndigheten. 

Susanne Gabrielsson informerade om att KF:s ordförande och vice ordförande ställer sig 

positiva till föreslagna miljömål och åtgärder för forskningsområdet för perioden 2025–

2027. Vad gäller satsning på en tjänst inom hållbar hälsa/hållbar hälso- och sjukvård 

föreslog de att mer underlag tas fram med till exempel inventering av kompetens och 

befintliga tjänster inom KI samt behov inom utbildning och omvärldsanalys.  

Karin Dahlman-Wright informerar om att Magnus Breitholtz (SU) tar över ordförandeskapet, 

efter Karin, i STSA från och med 1 juli. Mer information om arbetet i STSA kan presenteras vid 

nästa möte i rådet. 

Sabina Giulini är rådets nya kontaktperson vid kommunikationsavdelningen. 
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5.  
Diskussion kring höstens arbete i rådet 

Punkten bordläggs. 

6.  
Implementering av hållbar utveckling i KI:s utbildningar – hur går det? 

Hanna Karlsson och Sara Widén presenterar sig och uppdraget att stötta implementering av 

hållbar utveckling inom utbildningarna på KI. Inom ramen för uppdraget har de arrangerat 

öppna workshops för lärare och programledningar, men de har också bjudits in till 

institutionsdagar och för att stötta enskilda utbildningsprogram. 

Hanna och Sara har också deltagit i flera nätverksträffar med representanter från andra 

lärosäten där ett värdefullt utbyte av erfarenheter sker. 

Utöver detta har Hanna och Sara analyserat institutionernas återrapporteringar av 

utbildningsuppdraget 2024 vad gäller hållbar utveckling. Sammanfattningsvis kan de 

konstatera att målet att införa lärandemål om klimat och hälsa på alla utbildningsprogram 

inte är uppnått.  

Avslutningsvis informerar Sara om ett projekt hon driver på uppdrag av KU som tar fram en 

kurs för lärare och undervisningsmaterial om hållbar utveckling.  

Rådet tackar för arbetet och diskussion följer kring behoven framöver. Bland annat lyftes 

vikten av en grupp/miljö/nätverk inom KI för de här frågorna samt behovet av att formalisera 

implementeringen. 

7.  
Information om samverkansavtal kring hållbarhet mellan KI och Akademiska Hus 

Tillsammans med Rikard Becker presenterar Lilia Daianova det samverkansavtal med 

Akademiska Hus (AH) som har tagits fram och ska signeras av rektor och vd för AH i slutet 

av juni. Både KI och AH arbetar med hållbarhet, men genom en fördjupad samverkan är 

förhoppningen att nå längre i hållbarhetsarbetet. Bland annat skapas en gemensam 

hållbarhetsgrupp.  

Avtalet lanseras vid en kick-off den 21 augusti. 

8.  
Information om Karolinska universitetssjukhusets arbete kring hållbar 
utveckling 

Petra Michélsen, Hållbarhetschef vid Karolinska universitetssjukhuset, presenterar 

organisation och mål för miljö- och hållbarhetsarbetet vid sjukhuset. Utifrån regionens 

styrdokument och målsättning att regionen ska uppnå nettonoll till 2035 har sjukhuset tagit 

fram ett hållbarhetsprogram för perioden 2022–2027 som alla på sjukhuset ska arbeta 

med.  
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Petra visar ett antal exempel på konkreta åtgärder för att minska sjukhusets klimatavtryck. 

Det handlar till exempel om projekt för att införa cirkulära flöden av handskar och förkläden 

samt att minska undersökningar av lågt värde och kassation av läkemedel. 

I den nya klimatfärdplanen som sträcker sig till 2035 ska sjukhuset tydliggöra arbetet med 

att minska utsläppen inom scope 3 som har stor betydelse eftersom sjukhuset gör stora 

materialinköp. 

Rådet tackar för presentationen och ser att det skulle vara positivt att samarbeta mer. 

Bland annat diskuteras behov av forskning, vikten av att förebygga ohälsa och att främja 

klimatsmarta livsstilsval. 

9.  
Information om nya lagar inom området 

Inga nya lagar att rapportera om. 

10.  
Övriga frågor 

Karin Dahlman-Wright informerar om beredningen av ett rektorsbeslut för att fastställa KI:s 

miljömål för perioden 2025–2027. 

 

Minnesanteckningar förda av Maya Petrén  
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